Paraíba, 10 de Abril de 2025 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XVI |N° 3846

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE N* 013/2025
LEI N. 14.133/2021

CONTRATO N“. 01.081/2025

CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA

SERRANA/PB

CONTRATADA: REY VAQUEIRO PRODUÇÕES
artísticas LTDA CNPJ N“ 21.488.092/0001-70

OBJETO: ConlralaçOo direta do AtraçSo musical REY VAQUEIRO,
através da empresa detentora da exclusividade de representação legal
do cantor em todo território nacional, para apresentação no dia 11 dc
julho de 2025 na tradicional Festa dos Redeiros do Município dc
VISTA SERRANA- PB, visando o incentivo à cultura local.

FUNDAMENTO: Artigo 74. inciso II da Lei 14.133/2021.
VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Período da APRESENTação: 11 de julho de 2025.
PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 03 (trés) meses.
DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 26 de fevereiro dc 2025.

09.478.023/0001-80, com o valor global: R$ 206.342.10 (duzentos e
seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e dez centavos).
PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52. com o valor

global: R$ 15.169.38 (quinze mil, cento e sessenta c nove reais c trinta
e oito centavos).

Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da lei
14.133/21 e suas alterares.
São Mamcde -PB. 09 de Abril de 2025.

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de São Mamede
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico N.“. 00015/2025

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais c

insumos médicos hospitalares destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamcde PB.
Vencedores: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E

LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA,
CNPJ: 07.936.090/0001 -76. com valor global: R$ 47.280,16 (quarenta
e sete mil, duzentos e oitenta reais e dezesseis centavos);

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANDEIRANTE LTDA,

CNPJ: 40.328.532/0001-77, com o valor global; R$ 1.443.982,51 (um
milhão, quatrocentos c quarenta c três mil, novecentos c oitenta e dois
reais c cinquenta e um centavos); HOSP MEDICAL - COMERCIO
DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES

LlUA, com o valor global: RS 20.239,60 (vinte mil, duzentos e trinta
c nove reais e sessenta centavos); ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LIDA - ME, CNPJ:

09.478.023/0001-80, com o valor global: R$ 206.342,10 (duzentos e
seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e dez centavos).
PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52. com o valor

global: R$ 15.169,38 (quinze mil. cento e sessenta e nove reais e trinta
e oito centavos).

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei
14.133/21. Estando convocada para assinar termo contratual.
São Mamcde -PB, 09 dc Abril de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.090/2025

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE N* 014/2025
LEI N. 14.133/2021

CONTRATO N». 01.0%/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA

SERRANA/PB

CONTRATADA: CLEONALDO MALVINO DA SILVEIRA

FILHO LTDA CNPJ N* 35.523.537/0001-10

OBJETO: Contratação direta do Atração musical BRENO
ANDRADE, através da empresa detentora da exclusividade dc
representação legal do cantor em todo território nacional, para

apresentação no dia 10 dc julho de 2025 na tradicional Festa dos
Redeiros do Município de VISTA SERRANA- PB, visando o

incentivo á cultura local. FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso II da
Lei 14.133/2021.

VALOR: RS 20.000.00 (vinte mil erais)
Período da APRESENTação: 10 dc julho de 2025.
PRAZO DA CONTR/\TAÇÃO: 03 (três) meses.
DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de março de 2025.

Publicado por:
Eduílson Araújo Silva

Código ldentmcador:F24l63DA
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO

Prefeito Constitucional

Publicado por;
Josc Luiz da Costa Neto

Código ldentincador:C4B64567
ESTADO DA PARAfBA

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

ESTADO DA PARAiBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N" 00004/2023

CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DOS MUNICÍPIOS DO ALTO SERTÃO PARAIBANO
CONTRATADO: SAULO DE SÁ LEITE SOBRINHO- RUA JOSÉ
FACUNDO DE LIRA, 10- BANCÁRIOS- SOUSA-PB, CNPJ n"
26.695.135/0001-02.

PRAZO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais
l2(doze) meses, a contar da assinatura deste termo, podendo ser
prorrogado novamente a critério da Administração do Consórcio,
mediante termo aditivo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, da LEI N“ 8.666/93.
CAJAZEIRAS-PB. 09 DE ABRIL DE 2025.

EXTR.VTO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.076/2025

CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE N“ 012^025
LEI N. 14.133/2021

CONTRATO N". 01.117/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA

SERRANA/PB

CONTRATADA: SD PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA CNPJ
N° 28.214.459/0001-07

OBJETO: Contratação direta do Atração musical Seu Desejo, através

da empresa detentora da exclusividade de representação legal do
cantor em todo território nacional, para apresentação no dia 10 de
julho dc 2025 na tradicional Festa dos Redeiros do Município de
VISTA SERRANA- PB, visando o incentivo á cultura local.

FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso II da Lei 14.133/2021.
VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil erais)
Período da APRESENTação: 10 de julho dc 2025.
PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 03 (três) meses.
DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 28 dc março dc 2025

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA
Presidente

^ ^ Publicado por:
Thamyse Martins Soares

Código Idenriflcadòr;3798FIF2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ADESÃO 0003/2025

' ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 2025.077/2025

16www.diariomunicipal.com.br/famup

Impresso por convidado em 13/05/2025 08:45. Validação: 031D.2FBD.7342.27F6.D40F.9F7F.FD0D.2FEE.
Comprovante de publicidade. Doc. 54181/25. Data: 29/04/2025 09:53. Responsável: Francisca H. da Silva.

133

133

Paraíba, 10 de Abril dc 2025 ● Diário Olkia! dos Municípios dci Kstado da Paraíba ● ANO XVI | N" 3S46

liiiidameniada no An. 75. inciso II. da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DH CliSSÃO DL USO DL UMA R:RRAMLNTA
DL POR TAL DL ACLSSÜ À INLORMAÇÀO PÚBLICA (ATIVA L
PASSIVA). BLM COMO A IMPLANTAÇÃO LM MODLLÜ
"IIOSTING" DL RLSPÜNSABILIDADL DA CONTRATADA.

SOLTWARLS DL CRONÜMLTRO, VOTAÇÃO Ll.LTRÒNlCA L
PRLSLNÇA DL VLRLADORLS; ADJUDICO o seu objeto e
RATinCO 0 correspondente procedimento em Tavor de: SAMARA
MLNDLS BATISTA LIRA - R$48.000,00.

Cachoeira dos índios - PB. 06 de Março de 2025
LRANCISCO DL ARAÚJO PLRLIRA - Presidente da Camara

ADESÃO RLGISTRO DL i>RLÇOS N“RATlFICAÇAO
AD00002/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Lxposiçâo de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Adesão Regi-stro de Preços n° AIM0002/2025.
que objetiva: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DL PREÇOS N“
0003/2025 ORIUNDO DO PREGÃO Ll.L TRÜNlCO 0003/2025 DO

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB COM
PARAOBJETO:CONTRATAÇAO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA

DE EMPRESA

ATENDER TODA DEMANDA PREFEITURA MUNICIPAL;

RATIFICO 0 correspondente procedimento cm favor de JOSE
ADRIAN CAMPOS PESSOA - R$ 680,794.45.

Bom Jesus - PB, 09 dc Abril dc 2025

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DL CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DL DISPENSA DE LICI TAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00004/2025. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE CESSÃO DL USO DL ÚMA FERRAMENTA
DL PORTAL DL ACESSO Ã INFORMAÇÃO PÚBLICA (ATIVA L
PASSIVA). BLM COMO A IMPLANIAÇÃO EM MODELO
"IIOSTING" DL RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA,

SOLTWARLS DL CRONOME TRO. VOTAÇÃO LLLTR<)NICA L
PRESENÇA DE VEREADORES. FUNDAMENTO LEGAL: An. 75.

II. da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Tesouraria.
RATIFICAÇÃO. Presidente da Camara, cm 06/03/2025

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA -

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRA IO

OBJETO: ADESÃO DE ATA DL RLGISTRO DE PREÇOS N°
0003/2025 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO 0003/2025 DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PElXE-PB COM

OBJETO:CONTRATAÇÂO
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA

ATENDER TODA DEMANDA PREFEITURA MUNICIPAL

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão Registro de Preços n"

AD00002/2025 ● Ata de Registro de Preços n" 0003/2025, decorrente
do processo licitalório modalidade Pregão Eletrônico n° 0003/2025,
realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO
PEIXE. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos.
VIGÊNCIA: até 09/04/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Bom Jesus e: CT N° 00066/2025 - 09.04.25 - JOSE
ADRIAN CAMPOS PESSOA - RS 680.794.45.

inciso

DE EMPRESA PARA

L..STADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA IX)S ÍNDIOS

EXTRA I O DL CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CESSÃO DL USO DL UMA
FERRAMENTA DE PORTAL DE ACESSO Ã INFORMAÇÃO
PÚBLICA (ATIVA E PASSIVA), BLM COMO A IMPLANTAÇÃO
LM MODELO "IIOSTING" DL RESPON.SABILIDADE DA

CONTRATADA. SOFTWARES DL CRONOMETRO. VOTAÇÃO
ELETRÔNICA E PRESENÇA DE VEREADORES.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00004/2025.
nos temtos do An. 75. inciso II. da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: ate 06/03/2026.
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Cachoeira dos
índios e: CT N° 00010/2025 ● 06.03.25 - SAMARA MENDES

BATISTA LIRA - R$48.000,00.

Publicado pur:

niamysc Martins Soares
Código Idcnlificador;DFD9BEA0

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DISPENSA DE \ ALOR 0002-2025

Publicado por:

Thamysc Manins Soares
Código ldentilícador:AD400I40

EST/OX) DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA N“ DV00002/2025
Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa n"
DV00002/2025, que objetiva: Contratação de Pessoa Jurídica para

fornecimento parcelado de gases medicinais (o.xigènio e ar

comprimido) eom empréstimo dc cilindros em regime de comodato,
para atender as demandas do Fundo Municipal de .Saúde de Bom

Jesus-PB; HOMOLOGO o eorrcspondcnic cenante: procedimento
deserto.

Bom Jesus - PB. 09 de Abril de 2025

SECRKTAKI.V DE ADMINISTRAÇ.AO
DISPENSA 00003/2025

KS T.\l)0 DA PARAIB.V

PRKEKrn R.A Ml NTCIPAl. DE SÃO .lOÀO DO RIO DO
PEIXE

.yD.IUDICAÇ.VO E RA TIEIÍ AÇÃO
DV00003/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00003/2025,
fundamentada no Art. 75, inciso II. da Lei 14.133/21, que objetiva;
CONTRATAÇÃO DL EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO E IN.STALAÇÃO DE LOUSA DE
VIDRO PARA ATENDER AS NECL.SSIDADES DOS ALUNOS

MATRICULA1X)S NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO
JOÃO DO RIO DO PEIXE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DL EDUCAÇÃO; ADJUDICO o seu objeto e
RATIFICO 0 correspondente procedimento em favor de:
VIDRACARIA SAO JOSE LTDA - R$ 50.224.00.

São João Rio do Peixe ● PB. 08 dc Abril dc 2025

DISPENSA N"

ttACNER PESSOA UMA -

Gestor

Publicado por:

lliamy.sc Martins Soares

Código ldentificador:07FF8D3C

SECRETARIA DE AD.\nNISTR.\ÇAO
DISPEN.SA 00IHI4/202S

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DV00004/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo c observado o parecer d;i Assessoria
Juridica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00004/2025,

LVIZ CLAVDINO DE CARVALHO ELORENCIO-

Pre feito

DISPENSA N”

ESTADO DA PARAIILA

17vvvwv.diariomunicipal.com.br/fainup

Impresso por convidado em 13/05/2025 08:45. Validação: 031D.2FBD.7342.27F6.D40F.9F7F.FD0D.2FEE.
Comprovante de publicidade. Doc. 54181/25. Data: 29/04/2025 09:53. Responsável: Francisca H. da Silva.

134

134